

PÅ SISTA RADEN

Ur led är tiden. Plötsligt är gamla fina märken utplånade, de försvarar i dimma, tonar bort. Där bortom, på märkesvarornas Olymp, cyklar man på Hermes och Nordstjernen och rattar sin Overland-Whippet med det ilskna signalhornet.

Och nu lägger Levins ner, gitarrbyggarna i Göteborg. Vemodigt!

Herman Carlsson Levin hette han som började, och då var, det sekelskifte och gitarr bara något att klonka på: ådskålling, ådskållång. Sedan växte den upp och blev stor och fick både sin Segovia och sin Rune Gustafsson. Och hela tiden hjälpte Levins till och gjorde gitarrer för folket, bra och billiga. En kulturgärning, som det brukar heta.

Nu är de konkurrenserade av fabriker där man förmodligen säljer fler per månad och till lägre pris. Det vill till att några finns kvar som lyssnar efter hur träet sjunger. Det var det han var en sådan mästare i, gamle Herman Carlsson Levin.

EXPRESSEN

1979-10-06

press-nytt press-nytt press-nytt

Satsa mer på kvalitet!

Den internationella handeln med byggnads-snickesier hårdnar. Allt fler länder får upp ögonen för de möjligheter som långa serier och ökad standardisering ger.

Därför måste vi i Sverige se upp, så att vi inte tappar en viktig marknad, skriver Roger Gerdin, ekonom på Trä i Sia, Skogsindustriarbetaren nr 20/79.

Vi måste ta upp kampen och satsa mer på våra trumf-kort: långt förädlade produkter av hög kvalitet.

Slutackord i moll

I slutet av oktober tystnar en världsberömd stämma i Göteborg. Efter 79 år i musikens tjänst, upphör Levins gitarrfabrik med sin tillverkning.

— Bittert, säger facketts ordförande Nils Olsson i Sia, Skogsindustriarbetaren nr 20/79. Vi har ett unikt yr-

keskunnande. Det finns köpare för våra instrument. Ändå måste vi ge upp.

Kommunal skärper kraven

Moderaternas krav på nedskärningar inom den offentliga sektorn går ju ut över Kommunals medlemmar. Därför måste sådana förslag slås tillbaka med kraft, säger förbunds-ordförande Sigvard Marjasin till Kommunalarbetaren.

Han reagerar också mot att man på sina håll hör ansvariga politiker tala om kommunala skattesänkningar.

— Det är sant att kommuner och landsting förbättrat sin likviditet. Det har inte bara skett på grund av slo-pade arbetsgivaravgifter. Till stor del är det i stället så att ekonomin förbättrats på löntagarnas bekostnad.

— I förra avtalsrörelsen visade vi vårt samhälls-ansvar genom att inte ta ut så stora lönepåslag som vi kan-

ske kunde ha gjort. Nu väntar vi oss samma ansvar från politikernas sida.

— I årets avtalsrörelse skärper vi lönekraven! Det finns pengar att hämta i kommuner och landsting...

I ide när snön kommer

Tidningen Sia, Skogsindustriarbetaren nr 20/79 tar upp ett kanske bortglömt fackligt problem: säsongsarbetet.

På vintern har t ex de statliga plantskolorna 85 anställda medan de under högsäsong, i april—maj, har 1 540 anställda!

Vart tar plantskolé-arbetarna vägen när snön kommer? undrar Sia. Går de i ide?

Var i helvete höll ni hus?

Journalister, var i helvete höll ni hus under valrörelsen? Ni fanns där, men fanns där ändå inte.

Det skriver Träs studie-ombudsman Ove Ivarsen i Sia, Skogsindustriarbetaren nr 20/79

KRONOBERGAREN

1979-10-09